2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.09.2024 № ПОС.03-2455/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 22.03.2022 № ПОС.03-0574/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль - Залесской городской Думы от 27.06.2024 № 46 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 22.03.2022                     № ПОС.03-0574/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.06.2022 № ПОС.03-1371/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1611/22, от 23.08.2022 № ПОС.03-1841/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2203/22, от 30.11.2022                       № ПОС.03-2609/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2858/22, от 06.02.2023                                            № ПОС.03-174/23, от 14.02.2023 № ПОС.03-244/23, от 28.03.2023 № ПОС.03-566/23, от 20.04.2023 № ПОС.03-877/23, от 22.05.2023 № ПОС.03-1068/23, от 08.06.2023                 № ПОС.03-1201/23, от 26.07.2023 № ПОС.03-1711/23, от 25.08.2023                                             № ПОС.03-2118/23 от 05.10.2023 № ПОС.03-2564/23, от 07.12.2023                                               № ПОС.03-3166/23, от 25.01.2024 № ПОС.03-142/24, от 11.02.2024                                               № ПОС.03-483/24, от 27.03.2024 № ПОС.03-609/24, от 21.05.2024                                                   № ПОС.03-1151/24, от 10.07.2024 № ПОС.03-1632/24, от 30.08.2024                                            № ПОС.03-2103/24), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского					Д.Н. Зяблицкий

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 27.09.2024 № ПОС.03-2455/24

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 90 990,6 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 70,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 30 287,6 тыс. руб.;
2023 год – 30 006,3 тыс. руб.;
2024 год – 30 626,7 тыс. руб.
Справочно:
  По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 24 398,9 тыс. руб.
  По бюджету на 2026 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 24 600,7 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и совершенствование ЕДДС городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы

69 472,0

23 736,8

22 251,8

23 483,4

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	69 472,0
	23 736,8
	22 251,8
	23 483,4

	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	16 024,7
	5 150,8
	5 873,8
	5 000,1

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	16 024,7
	5 150,8
	5 873,8
	5 000,1

	Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2022-2024 годы

5 493,9

1 400,0

1 880,7

2 213,2

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	5 423,9
	1 400,0
	1 880,7
	2 143,2

	Итого по муниципальной программе
	90 990,6
	30 287,6
	30 006,3
	30 696,7

	Средства областного бюджета
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	Средства бюджета городского округа
	90 920,6
	30 287,6
	30 006,3

	30 626,7

3.В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Защита населения на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 16 024,7 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год –5 150,8 руб.;
2023 год –5 873,8 тыс. руб.;
2024 год –5 000,1 тыс. руб.
Справочно:
  По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 3 325,2 тыс. руб.
По бюджету на 2026 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 3 372,8 тыс. руб.

image1.wmf